

**บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**งบการเงินระหว่างกาล**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566**

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,568,206	712,549	1,175,814	500,621
เงินลงทุนระยะสั้น	-	500,000	-	350,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,834,702	1,620,930	1,610,372	1,409,182
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	270,000	130,000
สินค้าคงเหลือ	2,982,072	3,068,229	2,623,520	2,766,223
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	394,284	429,701	394,284	429,701
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>6,779,264</b>	<b>6,331,409</b>	<b>6,073,990</b>	<b>5,585,727</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,433,935	1,433,935
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	53,931	60,121	53,931	60,121
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	406,195	401,442	404,020	399,266
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,429,687	4,055,007	3,797,982	3,573,408
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	44,499	60,770	42,033	58,687
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	351,170	347,422	323,236	322,543
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,889	11,903	7,628	11,903
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>5,335,326</b>	<b>4,978,620</b>	<b>6,079,370</b>	<b>5,876,468</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>12,114,590</b>	<b>11,310,029</b>	<b>12,153,360</b>	<b>11,462,195</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2566	2565	2566	2565
			(พันบาท)	
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,047,745	1,705,593	1,865,805	1,650,702
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	74,734	75,066	68,029	69,667
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	66,312	2,210	61,431	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	19,429	48,257	17,495	45,722
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>2,208,220</b>	<b>1,831,126</b>	<b>2,012,760</b>	<b>1,766,091</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	140,935	147,452	125,818	130,386
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	522,320	493,108	449,469	424,439
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	9,405	10,319	1,947	2,820
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	10,830	10,930	4,774	8,574
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>683,490</b>	<b>661,809</b>	<b>582,008</b>	<b>566,219</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,891,710</b>	<b>2,492,935</b>	<b>2,594,768</b>	<b>2,332,310</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2566	2565	2566	2565
				(พันบาท)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
ส่วนเกินทุนอื่น	211,060	211,060	274,225	274,225
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	267,056	267,056	267,056	267,056
ยังไม่ได้จัดสรร	1,684,492	1,279,391	1,921,096	1,492,389
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(43,525)	(44,139)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>9,215,298</b>	<b>8,809,583</b>	<b>9,558,592</b>	<b>9,129,885</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,582	7,511	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>9,222,880</b>	<b>8,817,094</b>	<b>9,558,592</b>	<b>9,129,885</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>12,114,590</b>	<b>11,310,029</b>	<b>12,153,360</b>	<b>11,462,195</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,525,883	3,396,795	3,189,640	3,337,381
รายได้จากการขายที่ดิน	-	-	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(2,617,881)	(2,573,602)	(2,362,396)	(2,600,374)
ต้นทุนขายที่ดิน	-	-	-	-
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>908,002</b>	<b>823,193</b>	<b>827,244</b>	<b>737,007</b>
รายได้อื่น	31,280	43,360	35,171	47,806
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>939,282</b>	<b>866,553</b>	<b>862,415</b>	<b>784,813</b>
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(512,589)	(525,240)	(470,858)	(475,562)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(161,558)	(171,135)	(144,332)	(155,844)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(674,147)</b>	<b>(696,375)</b>	<b>(615,190)</b>	<b>(631,406)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>265,135</b>	<b>170,178</b>	<b>247,225</b>	<b>153,407</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1,466)	(1,070)	(1,318)	(1,042)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>263,669</b>	<b>169,108</b>	<b>245,907</b>	<b>152,365</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(53,622)	(33,973)	(49,535)	(30,684)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>210,047</b>	<b>135,135</b>	<b>196,372</b>	<b>121,681</b>
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	210,013	135,135	196,372	121,681
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	34	-	-	-
	210,047	135,135	196,372	121,681
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<b>0.04</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.02</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
			(พันบาท)	
กำไรสำหรับงวด	210,047	135,135	196,372	121,681
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงิน	502	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	502	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>210,549</u>	<u>135,135</u>	<u>196,372</u>	<u>121,681</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	210,315	135,135	196,372	121,681
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	234	-	-	-
	<u>210,549</u>	<u>135,135</u>	<u>196,372</u>	<u>121,681</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	10,234,371	10,002,989	9,570,044	9,873,490
รายได้จากการขายที่ดิน	141,489	-	141,489	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(7,618,327)	(7,412,383)	(7,241,180)	(7,559,664)
ต้นทุนขายที่ดิน	(46,203)	-	(46,203)	-
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>2,711,330</b>	<b>2,590,606</b>	<b>2,424,150</b>	<b>2,313,826</b>
รายได้อื่น	78,836	92,983	192,579	284,429
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,790,166</b>	<b>2,683,589</b>	<b>2,616,729</b>	<b>2,598,255</b>
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,495,131)	(1,548,390)	(1,368,537)	(1,398,408)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(476,948)	(482,985)	(426,136)	(437,998)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(1,972,079)</b>	<b>(2,031,375)</b>	<b>(1,794,673)</b>	<b>(1,836,406)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>818,087</b>	<b>652,214</b>	<b>822,056</b>	<b>761,849</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(4,203)	(2,893)	(3,771)	(2,832)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>813,884</b>	<b>649,321</b>	<b>818,285</b>	<b>759,017</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(170,616)	(135,957)	(151,073)	(123,209)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>643,268</b>	<b>513,364</b>	<b>667,212</b>	<b>635,808</b>
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	643,606	513,364	667,212	635,808
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(338)	-	-	-
	643,268	513,364	667,212	635,808
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<b>0.11</b>	<b>0.09</b>	<b>0.11</b>	<b>0.11</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
			(พันบาท)	
กำไรสำหรับงวด	643,268	513,364	667,212	635,808
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่างบการเงิน	1,023	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	1,023	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	644,291	513,364	667,212	635,808
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	644,220	513,364	667,212	635,808
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	71	-	-	-
	644,291	513,364	667,212	635,808



บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ก่อนสอบทาน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม					องค์ประกอบอื่น	
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน		กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
		มูลค่า	ส่วนเกินทุนอื่น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รายการอื่น	รวมส่วน
		หุ้นสามัญ		ทุนสำรอง	ตามกฎหมาย	ของการ	ของผู้ถือหุ้น
			(พันบาท)		เปลี่ยนแปลง	ของ	
					ที่เกิดจาก	ผู้ถือหุ้น	รวมส่วน
							ของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,720,083	(43,857)	9,250,557
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น							
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>							
เงินปันผล	-	-	-	-	(280,243)	-	(280,243)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(280,243)	-	(280,243)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(280,243)	-	(280,243)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด							
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	513,364	-	513,364
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	513,364	-	513,364
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,953,204	(43,857)	9,483,678

## งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

						งบการเงินรวม						
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ส่วนเกิน		กำไรสะสม			ผลต่าง	รายการอื่น		รวม	รวมส่วน	ส่วนได้เสีย	รวมส่วน
	ทุนที่ออก	มูลค่า	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	กำไรสะสม	ของอัตรา	ของการ	องค์ประกอบอื่น				
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ทุนอื่น	ตามกฎหมาย	จัดสรรแล้ว ยังไม่ได้จัดสรร	จากการแปลงค่า	ที่เกิดขึ้น	ของส่วน	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัท	ควบคุม	ของผู้ถือหุ้น	
						(พันบาท)						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,279,391	(282)	(43,857)	(44,139)	8,809,583	7,511	8,817,094	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
เงินปันผล	-	-	-	-	(238,505)	-	-	-	(238,505)	-	(238,505)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(238,505)	-	-	-	(238,505)	-	(238,505)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(238,505)	-	-	-	(238,505)	-	(238,505)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	643,606	-	-	-	643,606	(338)	643,268	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	614	-	614	614	409	1,023	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	643,606	614	-	614	644,220	71	644,291	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	5,962,621	1,133,594	211,060	267,056	1,684,492	332	(43,857)	(43,525)	9,215,298	7,582	9,222,880	

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น (พันบาท)	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	1,819,594	9,457,090
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(280,243)	(280,243)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(280,243)	(280,243)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(280,243)	(280,243)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	635,808	635,808
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	635,808	635,808
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	2,175,159	9,812,655

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น (พันบาท)	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	1,492,389	9,129,885
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(238,505)	(238,505)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(238,505)	(238,505)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(238,505)	(238,505)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	667,212	667,212
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	667,212	667,212
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	5,962,621	1,133,594	274,225	267,056	1,921,096	9,558,592

## บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	643,268	513,364	667,212	635,808
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	170,616	135,957	151,073	123,209
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	393,526	462,641	341,756	409,113
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	54	30	54	30
กลับรายการจากการปรับมูลค่าสินค้า	(28,874)	(2,671)	(31,240)	(1,784)
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	31,061	40,653	26,436	33,720
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	7,350	(3,838)	6,982	(4,535)
เงินปันผลรับ	-	-	(100,000)	(150,000)
ดอกเบี้ยรับ	(7,669)	(4,434)	(10,248)	(3,182)
ต้นทุนทางการเงิน	4,203	2,893	3,771	2,832
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์ และอื่นๆ	(38,047)	2,034	(33,211)	2,371
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	<b>1,175,488</b>	<b>1,146,629</b>	<b>1,022,585</b>	<b>1,047,582</b>
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(217,717)	(375,138)	(220,498)	(306,385)
สินค้าคงเหลือ	115,350	(491,924)	173,943	(407,855)
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	35,417	-	35,417	-
สินทรัพย์อื่น	15,682	26,913	14,414	26,964
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) - สุทธิ</b>	<b>(51,268)</b>	<b>(840,149)</b>	<b>3,276</b>	<b>(687,276)</b>
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	360,513	566,291	238,101	440,961
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(30,677)	(18,381)	(29,633)	(17,364)
หนี้สินอื่น	(1,012)	(4,935)	(4,673)	(3,364)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น - สุทธิ</b>	<b>328,824</b>	<b>542,975</b>	<b>203,795</b>	<b>420,233</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน</b>	<b>1,453,044</b>	<b>849,455</b>	<b>1,229,656</b>	<b>780,539</b>
จ่ายภาษีเงินได้	(116,033)	(142,702)	(86,224)	(122,489)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,337,011</b>	<b>706,753</b>	<b>1,143,432</b>	<b>658,050</b>

## บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น	500,000	(700,000)	350,000	(550,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย	-	-	-	(100,000)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,863	3,596	1,741	4,905
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(670,735)	(246,696)	(476,301)	(203,413)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,773)	(7,985)	(6,010)	(7,776)
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสุทธิ	-	-	(140,000)	-
รับเงินปันผล	-	-	100,000	150,000
รับดอกเบี้ย	5,438	2,516	8,357	1,731
<b>กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(170,207)</b>	<b>(948,569)</b>	<b>(162,213)</b>	<b>(704,553)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
<b>เงินสดรับจาก (จ่ายเพื่อชำระ) เงินกู้ยืม</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นสุทธิ	-	-	-	50,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(69,145)	(67,829)	(63,898)	(63,315)
<b>เงินกู้ยืมลดลง - สุทธิ</b>	<b>(69,145)</b>	<b>(67,829)</b>	<b>(63,898)</b>	<b>(13,315)</b>
จ่ายเงินปันผล	(238,342)	(280,243)	(238,342)	(280,243)
<b>รวมจ่ายเงินปันผล</b>	<b>(238,342)</b>	<b>(280,243)</b>	<b>(238,342)</b>	<b>(280,243)</b>
จ่ายดอกเบี้ยและต้นทุนทางการเงินอื่น	(4,216)	(2,885)	(3,786)	(2,824)
<b>กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(311,703)</b>	<b>(350,957)</b>	<b>(306,026)</b>	<b>(296,382)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>855,101</b>	<b>(592,773)</b>	<b>675,193</b>	<b>(342,885)</b>
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนเงินที่มีต่อเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	556	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	712,549	1,323,902	500,621	826,460
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>1,568,206</b>	<b>731,129</b>	<b>1,175,814</b>	<b>483,575</b>
<b>ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการลงทุนที่ไม่ใช่เงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>				
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์	51,544	38,519	41,070	31,146